
 

 
 

DECRETO Nº 28 DE 04 DE JULHO DE 2020                                    

“DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO 

PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL 

SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 001/2020 DO 

MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO DO PIAUÍ E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ” 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO PIAUI, no uso das atribuições 

que lhe confere a Lei Orgânica do Município e; 

CONSIDERANDO o resultado final do Processo Seletivo Emergencial Simplificado nº 

001/2020; 

CONSIDERANDO a necessidade de nomeação de candidatos aprovados para atender à 

necessidade temporária e excepcional da administração municipal, 

D E C R E T A: 

Art. 1º. Fica HOMOLOGADO o resultado final do Processo Seletivo Emergencial 

Simplificado nº 001/2020, para contratação temporária de profissionais da saúde, que 

deverão atender à demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Boqueirão do Piaui. 

Art. 2º. Faz parte integrante do presente decreto, a lista dos candidatos aprovados no 

processo seletivo emergencial simplificado. 

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Boqueirão do Piauí, 04 de julho de 2020. 

 

 

VALDEMIR ALVES DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

ANEXO I 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VALDEMIR ALVES DA SILVA 

Prefeito Municipal 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL SIMPLIFICADO Nº 001/2020 

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CPF CARGO 

044 LUMA RIBEIRO MEDEIROS 026.042.453-61 
MEDICO 

003 MARIA CLARA CHAVES MONTEIRO 047.563,163-36 

005 ANTONIO EDILSON LOPES DA COSTA 007.603.413-54 
ENFERMEIRO 

047 PATRICIA RODRIGUES VIERIA 659.293.223-68 

013 JAQUELINE CARSOSO DE SOUSA 052.282.903-11 
TECNICO EM EFERMAGEM 

040 ANTONIO VINICIUS ARAUJO DA SILVA 058.913.243-18 


		2020-07-04T15:58:43-0300
	VALDEMIR ALVES DA SILVA:39503364353


		2020-07-04T15:59:21-0300
	VALDEMIR ALVES DA SILVA:39503364353




